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در شرایطی که رژیم صهیونیستی طی 
روزهای اخیر دامنه تجاوزهای خود را به 
سطح وسیعی از منطقه گسترش داده  و 
تنش ها را به نقطه اوج رسانده، سفر وزیر 
امورخارجه ایران به لبنان و سپس سوریه 

به دلایل چندوجهی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار   و دربردارنده پیام های مهمی 

است.
عباس عراقچی و هیأت همراه وی روز جمعه 
در شرایطی وارد بیروت شدند که فرودگاه 
رفیق حریری این شهر طی روزهای گذشته 
در وخیم ترین وضعیت امنیتی در ماه های 
اخیر قرار دارد و ارتش رژیم صهیونیستی 
حملات گسترده ای را در حومه فرودگاه 

بیروت انجام داده است. با وجود خطرهای 
فزاینده ای که وزیر امورخارجه ایران و 
هیأت همراهش را تهدید می کرد، هواپیمای 
حامل عراقچی و البته محموله کمک های 
امدادی ایران در بیروت به زمین نشست 
و انجام دیدارهای دیپلماتیک عراقچی 
در لبنان نمودی از اقتدار دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی به حساب آمد که با 
بازتاب گسترده ای نیز در رسانه های منطقه 

همراه شد.
رئیس دستگاه دیپلماتیک ایران پس از 
بیروت، روز شنبه راهی دمشق شد تا با 
مقام های عالی رتبه سوریه درباره آخرین 
تحولات منطقه  و همچنین مناسبات 
دوجانبه بحث و تبادل نظر کند. این سفر هم 
در شرایطی انجام شد که وضعیت امنیتی 
سوریه طی روزهای اخیر تحت تأثیر تجاوز 

جنگنده های صهیونیستی قرار دارد.

قدرت نمایی دیپلماسی ایران در میدان
حضور وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق پیش  از هر چیز نشان دهنده اقتدار دیپلماتیک جمهوری اسلامی است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

قضایی

هشدار به تل آویو
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده  
کل ارتش با تأکید بر اینکه هرگونه 
خطای رژیم صهیونیستی با پاسخ ویرانگر 
مواجه می شود، گفت: تاکنون در قبال 
اقدام های خصمانه صهیونیست ها صبور 

بودیم، اما اکنون آماده ایم در فرصت مناسب، ضربه ویرانگری به 
این رژیم بزنیم./صداوسیما

ارزیابی استانداران پس از یک سال 
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با تأکید بر 
اینکه باید از همه جریان ها  در مدیریت ها 
استفاده شود، گفت: یکی از برنامه های 
دولت چهاردهم، ارزیابی مستمر 
استانداران است که بعد از یک سال 

ارزیابی می شوند؛ مهم ترین شاخص  ارزیابی، افزایش وفاق و 
همبستگی در جامعه است./ ایرنا

2 پیام اقتدار ایران
عباس پاپی زاده، عضو هیأت رئیسه 
مجلس گفت: بیانات رهبر معظم انقلاب 
در نماز جمعه و همزمان سفر وزیر امور 
خارجه به لبنان در میان بمباران اطراف 
فرودگاه بیروت، اقتدار و شجاعت ایران 

در مقابل تهدیدهای رژیم کودک کش را به همه جهانیان مخابره 
کرد. /فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  آیت الله جوادی آملی، مرجع تقلید شیعه با اشاره به حضور 
باشکوه مردم در نمازجمعه تهران به امامت رهبر معظم انقلاب، 

آن را فخر ملت دانستند.
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در حکمی علی ربیعی را 

به عنوان دستیار اجتماعی رئیس جمهور منصوب کرد.
  سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه  پاسداران با 
صدور حکمی، سردار محمدتقی اصانلو را به عنوان معاون 

هماهنگ کننده نیروی  زمینی سپاه منصوب کرد.
  محسن رضایی، عضو مجمع  تشخیص  مصلحت نظام تأکید 
کرد که جهان اسلام حملات انگلیس و آمریکا به یمن را تحمل 

نمی کند.
  ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت  ملی مجلس تأکید 
کرد سفر عراقچی به لبنان نشان داد ایران در هر شرایطی حامی 

حزب الله است.
  جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: در 
جمهوری  اسلامی ایران هم دیپلماسی و هم میدان هوشمندانه 

کار می کند و برای حمایت از جبهه مقاومت فعال تر شده  است.
  پیکر مطهر شهیدالقدس مجید دیوانی روی دستان مردم 
شهیدپرور خرمشهر تشییع و در گلزار شهدای شهر خود به 

خاک سپرده شد.
  سالار ولایتمدار، رئیس کمیته دفاع کمیسیون امنیت  ملی 
مجلس گفت: عملیات وعده صادق۲ با موشک های هایپرسونیک 

محقق شد.
  علی بحرینی، نماینده دائم جمهوری  اسلامی در ژنو خواستار 
اقدام جامعه بین المللی برای پاسخگو کردن رژیم  صهیونیستی 

شد.
  علی اکبر درویشی، فرمانده انتظامی نوشهر از دستگیری 3عضو 

گروه تکفیری تروریستی داعش در این شهرستان خبر داد.

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد
دستورکار ویژه دستگاه قضایی

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در نشست  خبری روز 
شنبه  خود به تشریح آخرین اقدام ها و مواضع دستگاه قضایی 
در حوزه های مختلف پرداخت که مهم ترین محورهای آن را 

در ادامه می خوانید.
  برخورد قاطعانه با افرادی که سبب کاهش اعتماد عمومی 

می شوند در دستور کار قرار گرفته است.
  برخورد سریع و بدون  اغماض با همه افراد و شبکه هایی که 
تلاش می کنند مسیر ارزش ها را با چالش روبه رو کنند در دستور 

کار قرار دارد.
  ۲ پرونده در استان فارس و البرز با عنوان جعل اسناد رسمی و 

عناوین دولتی تشکیل شده  است.
  افرادی که از طریق جعل به دنبال آزادی زندانیان جرائم 

سنگین بودند، شناسایی و دستگیر شدند.
  اسناد جعلی متعلق به دوایر دولتی، نظامی و امنیتی از یک 

مؤسسه در استان اصفهان کشف شد.
  یکی از آسیب هایی که قبول داریم، این است که در برخی 

از حوزه ها مجازات های تعیین شده برای جرائم ناکافی است.
  به مردم توصیه می کنیم صبر خود را افزایش دهند و برای هر 

موضوعی، دست به شکایت نزنند.
  کلاهبرداران علاوه  بر بردن مال مردم، اعتماد عمومی به 
نهاد ها و حاکمیت را از بین می برند؛ به همین دلیل این جرائم 

باید مشمول جرائم امنیتی باشد.

تمجید حماس از »جمعه نصر« 
یکی از رهبران جنبش حماس در گفت وگویی تلویزیونی از بیانات رهبرمعظم انقلاب در نمازجمعه تهران تمجید کرد. 
محمود مرداوی گفت: بیانات ارزشمند حضرت آيت الله خامنه ای با پشتوانه تلاش های فراوان و اقدام های قهرمانانه 
ایران در حمایت از مسئله فلسطین بیان شد که آخرین مورد آن، حمله موشکی بزرگ به عمق رژیم اشغالگر بود./ایسنا

پاسخ مشروع ایران
مولانا فضل الرحمان، رهبر جمعیت علمای  اسلام پاکستان با تأکید بر موقعیت مهم ایران در کمک به فلسطینیان 
و مقابله با رژیم  صهیونیستی، حمله موشکی تهران را پاسخ مشروع و براساس حق دفاع از خود دانست و از 
کشورهای جهان اسلام خواست برای حمایت از فلسطین، نظام دفاعی و فرماندهی مشترک تشکیل دهند./ایرنا

صفحه آرا: مجید اصغری

 
ایران۸۰برابر فلسطین اشغالی وسعت 
دارد و جمعیتش ۱۰برابر آنهاست. صنایع 
زیادی دارد، اما اسرائیل ۲پالایشگاه 
نفت و تعداد کمی نیروگاه دارد و در هر 
جنگی طی یک روز کل تأسیسات حیاتی 
اسرائیل را می شود نابود کرد. و مهم تر از 
همه اینکه ما در مرز آنها هستیم، ولی 

آنها ۲هزار کیلومتر از ما دورند.

@tafsirgar
علیرضا تقوی نیا

 
نخست وزیر سابق اسرائیل خواهان 
حمله به زیرساخت های انرژی ایران 
شده. ظاهرا او نمی داند ایران می تواند 
در چند دقیقه 3بندر »اشکلون«، 
»حیفا« و »ایلات« را نابود و تأمین 
نفت این رژیم را مختل کند. آن وقت 
جنگنده های بی سوخت تکه آهنی بیش 

نیستند.

@Gheisari_zeinab
زینب قیصری

 
مراکز هسته ای دیمونا، ایلابون، تیروش، 
یودفت، شرکت رافائل #حیفا و پایگاه 
سدوت میخا در سرزمین های اشغالی در 
زمره جاهایی هستند که می توانند کانون 
خبر شوند. مراکز زیربنایی بندر حیفا، 
#تل آویو، بندر اشکلون و میدان نفتی 
کاریش هم البته در این فهرست جای دارند.

@Hassanabedini2
حسن عابدینی

 
میدان گازی کاریش یکی از مهم ترین 
مرکز حساس اسرائیله و مساحت این 
میدان ۱۵۰کیلومترمربع. کوچک ترین 
ضربه به این میدان گازی می توانه رژیم 
صهیونیستی رو دچار چالش جدی کنه. 
اگه خطایی از اسرائیل سر بزنه، ممکنه 

که بره رو هوا.

@Nazmadiny_4988
خانم نظم الدینی

 
اسرائیل اگر بخواهد ضربه ای به ایران 
بزند، منطقا تأسیسات نفتی را هدف قرار 
خواهد داد. استراتژی ایران باید یا همه 
یا هیچ  باشد. در تاکتیک هم باید به جز 
تمامی زیرساخت های نفتی و انرژی و 
حیاتی و... اسرائیل، همه پالایشگاه ها 
و میادین نفتی، خطوط انتقال نفت و 
گاز همکار و همسو با اسرائیل و آمریکا 
در منطقه زیر ضربه موشکی فلج کننده 
قرار گیرد و تنگه هرمز مسدود شود. 
یک ضربه بزنند، باید ۱۰۰ضربه بخورند. 
یادتان باشد اسرائیل بدون هماهنگی 
و همکاری با آمریکا در مواجهه با ایران 

هیچ غلطی نمی کند.

@mahdinikkhah
مهدی نیکخواه

 
حال که موضوع حمله به تأسیسات 
نفتی ایران مطرح شده، بد نیست با 
۱۵مرکز آسیب پذیر اسرائیل آشنا شوید. 
البته بررسی شبکه تأمین انرژی این 
رژیم نشان می دهد که بیش از ۸۰درصد 
انرژی مصرفی آن، به فقط ۵ الی ۶ نقطه 
گلوگاهی وابسته است. تازه نفوذ ایران 

در تنگه های مهم دنیا بماند.

@sehsanhosseini
سیداحسان حسینی

رژیم غاصب صهیونیستی پس از عملیات 
موفقیت آمیز وعده صادق2 ایران را به حمله 
نظامی و  هدف قرار دادن مراکز مهم و حساس 
اقتصادی و تأسیساتی تهدید کرده بود. این 
در حالی است که موشک باران اخیر ایران 
نشان داد در صورت خطای راهبردی از سوی 
اسرائیل، زیرساخت ها و مراکز حساس آنها 

منهدم خواهد شد.

دستورکارهای سفر به سوریه
  دیدار با بسام صباغ، وزیر امور خارجه سوریه

  گفت وگو با محمدغازی الجلالی، نخست وزیر سوریه
  دیدار با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه

 دیدار با دبیران کل و مسئولان گروه های مقاومت فلسطینی

محورهای رایزنی
1   مرور آخرین تحولات روابط دوجانبه در حوزه سیاسی

2   بررسی وضعیت مناسبات اقتصادی میان دوطرف
3   بحث و تبادل نظر پیرامون همکاری های امنیتی

4   بررسی راه های تقویت همکاری های تهران – دمشق
5   تأکید بر اجرایی سازی کامل توافق ها و تفاهم های منعقد شده میان ۲کشور

6   بررسی آخرین تحولات منطقه ای و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه
7   تأکید بر هماهنگی روزافزون ۲کشور در سطح سازمان های بین المللی 

8   ضرورت بسیج امکانات دیپلماتیک برای جلب توجه جامعه جهانی به جنایات 
رژیم صهیونیستی

9   ضرورت معطوف کردن تلاش های دیپلماتیک به توقف فوری جنگ افروزی تل آویو
10   تلاش برای تقویت همگرایی کشورهای اسلامی با هدف مقابله مؤثر و راهبردی با 

تجاوزهای رژیم صهیونیستی

عراقچی در دمشق چه گفت؟
  کشورهای اسلامی و عربی منطقه تحرکات دیپلماتیک و سیاسی خود را با هدف 

وادارکردن حامیان رژیم صهیونیستی به توقف جنایات این رژیم افزایش دهند.
   بیانیه مشترک اخیر 10کشور غیرعضو شورای امنیت و مطالبه توقف فوری تجاوز 

نظامی رژیم صهیونیستی بسیار مهم است.
  مهم ترین موضوع روز، بحث آتش بس در لبنان و به ویژه در غزه است.

  ابتکاراتی در زمینه آتش بس در لبنان و غزه وجود دارد و رایزنی هایی انجام شده است 
که امیدواریم به نتیجه برسد.

روایت بشار اسد از پاسخ محکم ایران
  پاسخ ایران به تجاوزهای رژیم صهیونیستی، محکم بود و به این رژیم درس داد.

  پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی فهماند محور مقاومت قادر به تحمیل بازدارندگی به 
دشمن است.

  روابط راهبردی سوریه و ایران برای مقابله با چالش ها و تهدیدهای منطقه ای حیاتی است.
  مقاومت در برابر هرگونه اشغال، تجاوز و کشتارجمعی یک حق مشروع است.

  مقاومت با توجه به استقبال مردم و اعتقاد به آن قدرتمند است.
  تنها راه حل موجود برای تل آویو، توقف کشتار و نریختن خون مردم بی گناه است.

چرا سفر عراقچی به بیروت و دمشق مهم است؟
سفر وزیر امور خارجه ایران به لبنان و سوریه از جنبه های مختلف دارای اهمیت ویژه ای 
است که از دید محافل سیاسی – رسانه ای منطقه نیز دور نماند ه ا ست.. در ادامه به بررسی 
دلایل اهمیت سفر عراقچی و همچنین پیام هایی که حضور او در بیروت و دمشق داشت، 

می پردازیم.

  نمایش اقتدار دیپلماتیک ایران: در شرایطی که استمرار تجاوزهای ارتش 
رژیم صهیونیستی به اهدافی در لبنان و سوریه طی روزهای اخیر، ریسک امنیتی بالایی 
برای سفر هیأت ایرانی ایجاد کرده  و کمتر دیپلماتی در این وضعیت تن به سفری رسمی 
و از پیش اعلام شده می دهد، حضور وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق پیش  از هر 

چیز نشان دهنده اقتدار دیپلماتیک جمهوری اسلامی است.
  بی اثرسازی تهدیدهای تل آویو: فرودگاه بیروت و منطقه حومه آن طی روزهای 
اخیر شاهد حملات مستمر رژیم صهیونیستی بوده است. با وجود این، سفر عراقچی به 
بیروت در شرایطی انجام شد که صهیونیست ها ادعا کرده بودند هر هواپیمایی را از مقصد 
ایران هدف قرار خواهند داد. با وجود این، سفر هیأت ایرانی به لبنان و سوریه عبور از 

تهدیدهای تل آویو و بی اثرسازی آنها به حساب می آید.
  خنثی سازی ادعاهای رژیم صهیونیستی: صهیونیست ها و رسانه های وابسته 
به آنان طی هفته های اخیر و به دنبال ترور شهید سیدحسن نصرالله و همچنین 
جمعی از فرماندهان مقاومت اسلامی، تلاش  کردند اینگونه جلوه دهند که تل آویو در 
تحولات منطقه دست بالا را دارد و در حال رسیدن به اهداف خود است؛ بنابراین حضور 
وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق، آن هم در چنین شرایطی، خط بطلانی بر 

تصویرسازی ها و ادعاهای تل آویو محسوب می شود.
  اعلام همبستگی با ملت و دولت لبنان: یکی از مهم ترین پیام های سفر عراقچی به 
بیروت، اعلام همبستگی جمهوری اسلامی با دولت و ملت لبنان است؛ آن هم در شرایطی 
که بسیاری از مدعیان حقوق بشر و همچنین برخی دولت های اسلامی چشم بر جنایات 
مستمر رژیم صهیونیستی بسته اند و تنها نظاره گر ددمنشی های صهیونیست ها هستند. 
در چنین شرایطی سفر عراقچی به لبنان و سوریه تأکید دیگری بود بر رویکرد ایران در 

مواجهه با تحولات منطقه ای.
  هماهنگی »دیپلماسی« و »میدان«: در شرایطی که نیروهای مسلح ایران با انجام 
عملیات »وعده صادق۲« ضربه ای کاری ای بر پیکره رژیم صهیونیستی وارد کردند، 
دیپلماسی فعال ایران پیش  از هر چیز نمودی از هماهنگی ۲بال »دیپلماسی« و »میدان« 
به حساب می آید؛ موضوعی که رسانه های ضدایرانی طی هفته های اخیر با تمرکز ویژه ای 

در حال فضاسازی درباره وضعیت آن در دولت چهاردهم بودند.
  تأکید بر حمایت ایران از محور مقاومت: اگرچه به دنبال ترور شهید سیدحسن 
نصرالله برخی رسانه های محور عبری – غربی به شدت مشغول القای تصویر شکاف میان 
ایران و محورمقاومت بودند، اما سفر وزیر امورخارجه ایران به لبنان و سوریه و تأکید 
وی بر حمایت ایران از محورمقاومت، مهر باطلی بود بر فضاسازی های اخیر رسانه های 

غربی- صهیونیستی.
  هشداری بیخ گوش تل آویو: علاوه بر همه نکات پیش گفته، سفر عراقچی به لبنان و 
سوریه دربردارنده یک پیام مهم نیز هست؛ در شرایطی که شاهد تنش آفرینی و جنایات 
مستمر رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر بوده ایم، جمهوری اسلامی نه از تهران، بلکه 
از بیخ گوش تل آویو و از قلب بیروت به صهیونیست ها هشدار می دهد که چنانچه دست 

از پا خطا کنند، باید منتظر ضربات مهلک تر ایران باشند.


